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SAID SWEDENS MILJÖ- OCH KLIMATPOLICY 
 
Till vår tids stora utmaningar hör frågorna kring vår miljö och vårt klimat. Utsläppen av koldioxid är 
den största orsaken till klimatförändringarna. Ökningen av den globala temperaturen leder till att 
glaciärer smälter, havsnivåer stiger och att väderförhållanden och naturkatastrofer blir mer extrema. 
 
Människor drabbas hårt av klimatförändringar och miljöförstöring, speciellt de som lever i fattigdom 
och som är beroende av lokala resurser. Torka och översvämningar gör att människor tvingas flytta för 
att kunna försörja sig. 
 
För att motverka klimatförändringarna krävs internationellt samarbete och långsiktiga, gemensamma 
mål för att minska utsläppen, hitta nya energilösningar och värna om jordens resurser. Inom 
Parisavtalet och Mål 13 i Agenda 2030 har länder åtagit sig att jobba för minskade utsläpp. 
 
SAID Sweden ansluter sig till alla som inser att det är hög tid att handla. I västvärlden ser vi en allt 
högre levnadsstandard till priset av ökad ojämlikhet, miljöförstöring, ohållbart utnyttjande av våra 
gemensamma naturresurser och inte minst på bekostnad av de allra fattigaste. Utvecklingsländerna 
drabbas särskilt hårt av illaskött förvaltning av vår gemensamma natur; torka och översvämningar, 
tillgång till rent vatten, mat och energi gör ett redan svagt samhällssystem ännu skörare och försvårar 
övergången till bättre livsvillkor. 
 
 SAID Swedens vision är att utrota fattigdom; endast ett hållbart miljöarbete kan garantera att vi når 
fram till en värld utan fattigdom. I grunden är miljö- och klimatfrågor inte endast naturvetenskapliga, 
utan de är i lika hög grad rättvisefrågor. De rikare länderna konsumerar ogenerat jordens resurser 
samtidigt som de står för de största utsläppen av växthusgaser och koldioxid. Det innebär att fattiga 
länder, som bidrar minst till utsläppen, drabbas hårdast av de negativa klimateffekterna och får allt 
svårare att förbättra sina egna förutsättningar för ett bättre liv. 
 
Det är dags att handla: SAID Sweden bidrar redan nu genom miljöanpassade och klimatvänliga 
insatser i framför allt Nigeria, där vi hjälper till att bygga både bostäder för utsatta och ett lärdoms- 
och entreprenörskapcentrum med hållbart material och där energiförsörjningen kommer att ske genom 
solceller; även vattenförsörjningen har byggts ut.  
 
En rättvis värld förutsätter att människor får veta vad rättvisa är och hur man kan åstadkomma ett 
rättvist samhälle. Därför strävar SAID Sweden efter att ge utbildningsmöjligheter för fattiga och 
utsatta, t.ex. genom att anordna seminarier, workshops och praktisk handledning att förebygga 
miljöförstörelse – för endast när de vet vad de kan kräva och vilken rätt de har att ta del av jordens 
gemensamma resurser kan de bygga ett bättre och hållbarare samhälle, människorna kan hjälpa till att 
hantera naturresurserna på ett ansvarsfullt sätt och genom allt detta se sina liv förbättras. SAID 
Sweden hjälper människor att börja ta vägen ur fattigdom till ett liv i värde. 
 
Uppföljning 
Verksamhetsansvarig har uppdraget att se till att denna policyn perspektiv genomsyrar och efterlevs i 
SAID Swedens styrelsearbete och alla aktiviteter. Utvärderingen om detta policyn efterlevs i 
verksamheten ska göras varje år av styrelsen. 
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